
 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   ΘΕΜΑ: «Προκήρυξη εκδήλωσης ενδιαφέροντος ανάληψης μαθητικής πολυήμερης 
                   εκπαιδευτικής επίσκεψης»  
 

 
ΤΟ 1ο  ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΣΠΑΡΤΗΣ  ΠΡΟΚΗΡΥΣΣΕΙ 

 
Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος, σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 20883/ΓΔ4/2020 Υ.Α. που 
δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 456/ τ.Β’/12-02-2020, προς κάθε ενδιαφερόμενο ταξιδιωτικό γραφείο 
προκειμένου να του αναθέσει, λαμβάνοντας υπόψη ποιοτικά και ποσοτικά χαρακτηριστικά των 
προσφορών, την προγραμματισμένη διήμερη εκπαιδευτική  επίσκεψη μαθητών του σχολείου μας 
στις  27 και 28 Απριλίου 2023, σύμφωνα με τις παρακάτω προδιαγραφές:  
 

 Προορισμός:  Πάτρα.   

 Προβλεπόμενος αριθμός συμμετεχόντων: 35 μαθητές και 4 συνοδοί-καθηγητές.  

 Μεταφορικό μέσο: μισθωμένο λεωφορείο.  

 Ζητούμενες υπηρεσίες: μετακινήσεις σύμφωνα με το πρόγραμμα επισκέψεων ( 27/4 : 

Σπάρτη - Λεβίδι  - Καλάβρυτα - Πάτρα. 28/4 : Πάτρα - Κόρινθο - Σπάρτη ).  

Ως καταληκτική ημερομηνία παραλαβής των κλειστών προσφορών ορίζουμε την Παρασκευή 7 
Απριλίου 2023, και ώρα 12:00΄, μέσω ταχυδρομικής υπηρεσίας ή ιδιόχειρης παράδοσης στο 
σχολείο μας. Το άνοιγμα των προσφορών θα πραγματοποιηθεί  την ίδια ημέρα  και ώρα 12:15΄ 
και πρέπει να περιέχουν τα εξής:  
 
1. Να χρησιμοποιηθεί τουριστικό κλιματιζόμενο λεωφορείο ανάλογων θέσεων σύμφωνα με όλες 
τις προβλεπόμενες από την ελληνική νομοθεσία προδιαγραφές - έγγραφα καταλληλόλητας του 
οχήματος καθώς και τις προϋποθέσεις ασφάλειας για μετακίνηση μαθητών ( ζώνες ασφαλείας, 
έμπειρο, και συνεργάσιμο οδηγό κ.λ.π. ). Θα πρέπει να επισυναφθούν στην προσφορά ποιο 
λεωφορείο θα χρησιμοποιηθεί, ο ακριβής αριθμός των θέσεων του οχήματος, η άδεια 
κυκλοφορίας του, ο τελευταίος έλεγχος ΚΤΕΟ, το ασφαλιστήριο του οχήματος και το δίπλωμα του 
οδηγού. Τα λεωφορεία θα είναι αποκλειστικά στη διάθεση των εκδρομέων καθ΄ όλη τη διάρκεια 
της εκδρομής σύμφωνα με το πρόγραμμα του σχολείου. 

 

               
       Αναρτητέα στο διαδίκτυο 
 
             Σχ. Έτος  :  2022 - 23  
             Σπάρτη  3-4-2023 
             Αρ. πρωτ.:  Φ.23/310 
 
                                            
         Προς : Κάθε ενδιαφερόμενο-η 
 

        

                                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  Δ/ΝΣΗ  Π.  ΚΑΙ  Δ. ΕΚΠ/ΣΗΣ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 
Δ/ΝΣΗ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΛΑΚΩΝΙΑΣ 
1

ο
 ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΣΠΑΡΤΗΣ 

 

 
Πληροφορίες : Α. Σακελλαρόπουλος  
Ταχ. Δ/νση : Κων/νου Παλαιολόγου 2 
Ταχ. Κώδικας : 231 00  ΣΠΑΡΤΗ 
Τηλέφωνο : 2731028679      
Τηλεομ/τυπο : 2731028679    
Ηλεκτρ. Ταχ. : mail@1gym-spartis.lak.sch.gr     
    



 

 

2. Κατηγορία καταλύματος, τουλάχιστον 4 αστέρων εντός ή πλησίον της Πάτρας.  Το κατάλυμα να 
προσφέρει πρωινό και δείπνο σε μπουφέ. Η διαμονή των μαθητών θα γίνει σε κατά βάση 
τρίκλινα δωμάτια και των συνοδών καθηγητών σε μονόκλινα. 

3. Υποχρεωτική Ασφάλιση Ευθύνης Διοργανωτή (Αστικής – Επαγγελματικής Ευθύνης) .  

4. Ασφάλιση κάλυψης εξόδων σε περίπτωση ατυχήματος ή ασθένειας.  

5. Τελική συνολική τιμή οργανωμένου ταξιδιού. (Συμπεριλαμβανομένου και του ΦΠΑ). 
6. Συνολική επιβάρυνση ανά μαθητή. (Συμπεριλαμβανομένου και του ΦΠΑ). 
7. Η προσφορά να συνοδεύεται από υπεύθυνη δήλωση του ταξιδιωτικού γραφείου ότι διαθέτει 
ειδικό σήμα λειτουργίας, το οποίο βρίσκεται σε ισχύ ή βεβαίωση συνδρομής των νόμιμων 
προϋποθέσεων για τη λειτουργία τουριστικού γραφείου. 
9. Η διαδρομή Σπάρτη-Τρίπολη στην αναχώρηση και Τρίπολη- Σπάρτη στην επιστροφή θα γίνει 
απαραίτητα από την νέα Εθνική οδό (μέσω Λεύκτρου). 
 
 
 
 
                                                                                                                                               Ο Διευθυντής 
 
 
                                                                                                                                           Α. Σακελλαρόπουλος 


		2023-04-03T16:27:41+0300
	ANDRONIKOS SAKELLAROPOULOS




